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1 TAUSTAA 

Sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisestä annettujen lakien mukainen 

sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisvastuu siirtyy kunnilta ja 

kuntayhtymiltä hyvinvointialueille 1 päivänä tammikuuta 2023. Pohjois-Karjalassa sosiaali-, terveys- 

ja pelastuspalvelujen järjestämisvastuu on tällä hetkellä yhdellä toimijalla, Siun sote kuntayhtymällä. 

Sote- ja pelastustoimen tehtävät siirtyvät Siun sotelta Pohjois-Karjalan hyvinvointialueelle 1.1.2023. 

Siun sote kuntayhtymä järjestää sote- ja pelastustoimen ohella myös ympäristöterveydenhuollon 

palvelut Pohjois-Karjalassa. Heinäveden kunnan osalta ympäristöterveydenhuollon palvelujen 

tuottaminen on siirtymässä Siun sotelle vuoden 2022 aikana. Ympäristöterveydenhuollon tehtävien 

siirtäminen hyvinvointialueen hoidettavaksi on mahdollista lain sosiaali- ja terveydenhuoltoa ja 

pelastustoimea koskevan uudistuksen toimeenpanosta ja sitä koskevan lainsäädännön 

voimaanpanosta (voimaanpanolaki 616/2021) 65 § mukaisin edellytyksin. Pohjois-Karjalan kuntien 

kanssa tehdyn linjauksen mukaisesti ympäristöterveydenhuollon tehtävien siirtäminen Pohjois-

Karjalan hyvinvointialueen tehtäväksi 1.1.2023 alkaen on valmisteilla. 

Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen valmistelun lähtökohtana on kitkaton ja sujuva muutos, 

keskittyen niihin välttämättömiin tehtäviin, joita Siun sote -kuntayhtymän muuttuminen 

hyvinvointialueeksi vaatii. Lähtökohtana on, että kuntayhtymä muuttuu yhtenä kokonaisuutena 

hyvinvointialueeksi.  

Voimaanpanolain mukaisesti Pohjois-Karjalan hyvinvointialue on perustettu julkisoikeudellisena 

yhteisönä 1.7.2021. Hyvinvointialueelle on perustettu väliaikainen valmistelutoimielin, joka on 

vastannut hyvinvointialueen toiminnan ja hallinnon käynnistämisen valmistelusta siihen saakka, 

kunnes aluevaltuuston toimikausi alkaa. Voimaanpanolain 10 §:n mukaan valmistelutoimielimen 

tehtävänä on ollut mm. yhteistyössä henkilöstöä hyvinvointialueelle luovuttavien viiranomaisten 

kanssa selvittää hyvinvointialueelle siirtyvä henkilöstö ja valmistella aluevaltuustolle ehdotus 

henkilöstön siirtosuunnitelmaksi. 

Henkilöstön siirtoon liittyviä periaatteita sääntelee sote- ja pelastustoimen uudistukseen liittyvä 

lainsäädäntö ja kysymys on ns. automaattisesta liikkeenluovutuksesta. Siirtosuunnitelman sisältö on 

vapaamuotoinen. Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen siirtosuunnitelma on työsuunnitelma, johon 

kootaan henkilöstön siirron ja henkilöstöhallinnon valmistelun keskeiset askelmerkit ja periaatteet. 

Siirtosuunnitelma päivittyy ja täsmentyy valmistelun edetessä ja vuoropuhelussa sekä luovuttavien 

organisaatioiden että henkilöstön edustajien kanssa. 

 

2 HENKILÖSTÖN LIIKKEENLUOVUTUS HYVINVOINTIALUEELLE 

2.1 Sääntely ja liikkeenluovutuksen kohteena oleva henkilöstö 

Voimaanpanolain 18 § mukaan liikkeen luovutuksella hyvinvointialueille siirtyvät kuntien ja 

kuntayhtymien sosiaali-, terveys- ja pelastustoimen henkilöstö, kunnan tai kuntayhtymän 
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palveluksessa olevat opiskeluhuollon psykologit ja kuraattorit sekä kunnan sosiaali- ja 

terveydenhuollon ja pelastustoimen tukitehtäviä muualla kunnan hallinnossa hoitava henkilöstö, jos 

tehtävää hoitavan henkilön tosiasiallisista tehtävistä vähintään puolet on sote- ja pelastustoimen 

tukitehtäviä. Tukipalveluiksi katsotaan tässä yhteydessä kaikki sosiaali- ja terveydenhuollon tai 

pelastustoimen toimintaa tukevat tehtävät kuten esimerkiksi keskitetty ruokahuolto, siivous, 

laitehuolto, toimisto- ja hallintopalvelut, palkanlaskenta-, talous- ja henkilöstöhallinnon palvelut, ICT-

palvelut tai kiinteistötoimi, tekniset palvelut sekä laboratoriot ja kuvantamispalvelut. 

Voimaanpanolain 18 §:n sääntelyn mukaisesti henkilöstöä Pohjois-Karjalan hyvinvointialueelle 

luovuttavia organisaatioita ovat Siun sote kuntayhtymä koko henkilöstönsä osalta, Pohjois-Karjalan 

kunnat pääsääntöisesti tukipalveluhenkilöstön osalta sekä Pohjois-Karjalan koulutuskuntayhtymä, 

Riveria opiskeluhuollon kuraattorihenkilöstön osalta. Hyvinvointialueelle liikkeenluovutuksen 

periaattein siirtyvä henkilöstö yksilöidään tarkemmin kussakin luovuttavassa organisaatiossa 

käytävissä yhteistoimintamenettelyissä loppuvuodesta 2022.  

Liikkeenluovutuksen periaatteet on määritelty työsopimuslaissa (55/2001) ja laissa kunnan ja 

hyvinvointialueen viranhaltijasta (304/2003). Liikkeenluovutushetkellä voimassa olleesta työ- ja 

virkasuhteesta johtuvat työnantajan oikeudet ja velvollisuudet siirtyvät luovutuksen saajalle, Pohjois-

Karjalan hyvinvointialueelle, 1.1.2023 lukien. 

2.2 Siun sotesta siirtyvä henkilöstö 

Siun sote kuntayhtymän palveluksessa oleva henkilöstö siirtyy kokonaisuutena Pohjois-Karjalan 

hyvinvointialueelle tehtäviensä mukana liikkeenluovutuksen periaattein. Liikkeenluovutuksella 

siirtyminen koskee kaikkia Siun soten työntekijöitä ja viranhaltijoita, ml. ympäristöterveydenhuollon 

henkilöstö, kun ympäristöterveydenhuollon siirtymisestä hyvinvointialueelle tehdään 

sopimus kuntien kesken jo tehdyn linjauksen mukaisesti. 

28.1.2022 tehdyn arvion mukaan Siun sote kuntayhtymästä liikkeenluovutuksella siirtyvän 

henkilöstön kokonaismäärä on 7635 työntekijää, ml. ympäristöterveydenhuollon henkilöstö. Arvioitu 

siirtyvä palkkasumma sivukuluineen on n. 354,2 M€ ja lomapalkkavelan suuruus n. 50,9 M€. 

2.3 Muut luovuttajaorganisaatiot ja siirtyvä henkilöstö 

Siun sote kuntayhtymän perustamisvaiheessa sote- ja pelastustoimen ateria- ja puhdaspalveluja 

säilytettiin osana Pohjois-Karjalan kuntien (pl. Joensuu) tukipalvelutuotantoa, mistä syystä ko. 

tukipalveluhenkilöstön liikkeenluovutusta Siun soteen ei tuolloin toteutettu. Voimaanpanolain 18 §:n 

nojalla kuntien tukipalveluhenkilöstön siirto liikkeenluovutuksella hyvinvointialueelle tapahtuu 

1.1.2023 niiden työntekijöiden/viranhaltijoiden osalta, joiden tosiasiallisista tehtävistä vähintään 

puolet on sote- ja pelastustoimen tukitehtäviä. 

Sote- ja pelastustoimen tehtävien järjestämisvastuun siirtyessä Pohjois-Karjalan hyvinvointialueelle 

1.1.2023, joutuvat Pohjois-Karjalan kunnat luopumaan hankinta- ja kuntalain sääntelyn johdosta 

sote- ja pelastustoimen tarvitsemien tukipalvelujen tuottamisesta tai yhtiöitämään ko. 

palvelutuotantonsa (markkinoilla toimivaksi out-house-yhtiöksi). Kunnilla on mahdollisuus myös 
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liittyä hyvinvointialueen konserniin sijoittuvan ateria- ja laitoshuoltopalveluja tuottavan Polkka Oy:n 

osakkaaksi ja siirtää näin halutessaan tukipalvelutoimintojaan samaan in-house-yhtiöön, joka tuottaa 

ateria- ja puhdaspalvelut hyvinvointialueelle. 

 

Hallitus on antanut esityksen (10/2022 vp) eduskunnalle sosiaali- ja terveydenhuollon sekä 

pelastustoimen järjestämisen uudistusta koskevan lainsäädännön muuttamiseksi. Esityksessä 

esitetään muutosta voimaanpanolakiin (616/2021) kuntien mahdollisuudesta tuottaa kuntalain 

sääntelyn estämättä tiettyjen edellytysten täyttyessä tukipalveluja hyvinvointialueille vuoden 

siirtymäkauden ajan (31.12.2023 saakka) ja EU:n kynnysarvojen puitteissa. Koska siirtymäaikaa 

voitaisiin esitetyn sääntelynkin toteutuessa toteuttaa vain EU:n kynnysarvon alittavissa hankinnoissa, 

ei lakimuutos tehtyjen arvioiden mukaan muuttaisi Pohjois-Karjalan kuntien mahdollisuutta tuottaa 

tukipalveluja Pohjois-Karjalan hyvinvointialueelle. 

 

Valmistelussa sovitun linjauksen mukaisesti Pohjois-Karjalan kunnat tekevät Polkka Oy:n osakkuutta 

tai toimintojensa yhtiöittämistä vuonna 2022 koskevat päätökset 31.3.2022 mennessä. 

Yhtiömuotoisessa tukipalveluorganisaatiossa työskentelevän henkilöstön työnantaja ei 

hyvinvointialueiden aloittaessa muutu. Näin ollen, mikäli kunnat toteuttaisivat 

tukipalveluhenkilöstönsä liikkeenluovutuksen yhtiön/yhtiöiden palvelukseen ennen 31.12.2022, ei 

ko. sote- ja pelastustoimisidonnaisissa tukipalvelutehtävissä työskentelevän henkilöstön 

liikkeenluovutusta yhtiöistä hyvinvointialueelle tapahtuisi. 

 

Mikäli sote- ja pelastustoimen tukipalveluja tuottaneet Pohjois-Karjalan kunnat eivät toteuta 

tukipalveluhenkilöstön liikkeenluovutusta yhtiöihin vuoden 2022 aikana tai irtisano 

palvelusopimuksiaan Siun soten kanssa, siirtyy vähintään 50 % tehtävinään ko. tukipalveluja tekevä 

henkilöstö liikkeenluovutuksella kunnista hyvinvointialueelle 1.1.2023. Hyvinvointialueen ei ole 

tässäkään tilanteessa tarkoituksenmukaista luoda uutta tukipalvelujen tuottamisrakennetta, vaan 

ostaa tarvitsemansa ateria- ja laitoshuoltopalvelut konsernin tytäryhtiö Polkka Oy:ltä. 
 

Liikkeenluovutuksella 1.1.2023 hyvinvointialueelle mahdollisesti siirtyvän tukipalveluhenkilöstön 

edelleen siirtäminen Polkka Oy:n liikkeenluovutuksen periaattein tulisi valmisteltavaksi vuoden 2022 

aikana. Kysymyksessä on oma yhteistoimintamenettelynsä, joka voidaan kuitenkin todennäköisesti 

toteuttaa vuoden 2022 aikana samanaikaisesti liikkeenluovutuksesta hyvinvointialueelle käytävien 

yhteistoimintamenettelyjen kanssa. Tukipalveluhenkilöstön siirto Polkka Oy:n olisi kuitenkin 

mahdollista vasta sen jälkeen, kun ko. henkilöstö on ensin siirtynyt voimaanpanolain nojalla 

liikkeenluovutuksella 1.1.2023 kunnista hyvinvointialueen palvelukseen. Mahdollinen henkilöstön 

liikkeenluovutuksen ajankohta edelleen hyvinvointialueelta Polkka Oy:n tarkentuu valmistelun 

edetessä syksyn 2022 aikana. 

 

Hyvinvointialue on pyytänyt Pohjois-Karjalan kunnilta ja Pohjois-Karjalan koulutuskuntayhtymä, 

Riverialta ensimmäiset arviot siirtyvän henkilöstön määrästä ja kustannuksista. Tietopyynnön 

määräaika oli 31.1.2022, mutta kunnat ovat osin täydentäneet vastauksiaan 25.2. saakka. Tämän 

hetken tiedon mukaan kunnista on siirtymässä hyvinvointialueelle tukipalveluhenkilöstön ohella 

kuntouttavan työtoiminnan tehtävissä työskentelevää henkilöstöä, vähäisessä määrin sote-
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palveluissa työskentelevää muuta henkilöstöä sekä koulukuraattoreita Pohjois-Karjalan 

koulutuskuntayhtymä, Riverialta. Lisäksi on mahdollista, että asumisen vuoraustoimintaan liittyvän 

toimistotyön työntekijöitä siirtyy hyvinvointialueelle ko. tehtäväkokonaisuuden selkeytyessä. Tämän 

hetken arvion mukaan kunnista ja Pohjois-Karjalan koulutuskuntayhtymä, Riveriasta 

hyvinvointialueelle olisi siirtymässä 175 työntekijää/viranhaltijaa. Heistä vain 29 työntekijää 

työskentelee muissa kuin ateria- ja puhdaspalvelujen tehtävissä. Siirtyvä palkkasumma sivukuluineen 

on tämän hetken arvion mukaan 6,3 M€/vuosi ja arvio siirtyvästä lomapalkkavelasta n. 750 000 

euroa. Tiedot siirtyvästä henkilöstöstä tarkentuvat valmistelun edetessä ja lopullisesti 

hyvinvointialueelle liikkeenluovutuksen periaattein siirtyvä henkilöstö yksilöidään 

luovuttajaorganisaatioissa käytävissä yhteistoimintamenettelyissä loppuvuonna 2022. 

Sekä hyvinvointialueen että Pohjois-Karjalan kuntien kannalta on tärkeää, että välttämätön 

palvelutuotanto turvataan siirtymätilanteessa. Henkilöstöresurssit on sovitettava yhteen siten, että 

sekä hyvinvointialueella että kunnissa on toimivat tuki- ja muun palvelutuotannon palvelut myös 

jatkossa. Henkilöstön tehtäväsisältöjä ja toimenkuvia on syytä järjestellä ennen liikkeenluovutusta 

virka- ja työehtosopimusten, työlakien ja työnantajan työnjohto-oikeuden mahdollistamin tavoin 

niin, että hyvinvointialueelle siirtyy oikea määrä työpanosta ja toisaalta luovuttaville organisaatioille 

jää tarkoituksenmukainen määrä työpanosta. 

 

3 HENKILÖSTÖN TIETOJEN SIIRTO 

Voimaanpanolain 13 § kuntien ja kuntayhtymien on salassapitosäännösten estämättä luovutettava 

hyvinvointialueelle sen toiminnan ja hallinnon käynnistämisen valmistelun edellyttämät 

välttämättömät tiedot, jollaisia ovat muun muassa tiedot siitä 18 §:ssä tarkoitetusta henkilöstöstä, 

joka siirtyy hyvinvointialueen palvelukseen.  

Hyvinvointialue pyysi henkilöstöä luovuttavia organisaatioita (Siun sote kuntayhtymä, Pohjois-

Karjalan kunnat, Pohjois-Karjalan koulutuskuntayhtymä, Riveria) ilmoittamaan 31.1.2022 

mennessä ensimmäiset arviot hyvinvointialueelle liikkeenluovutuksella siirtyvästä 

henkilöstöstä. Ensimmäinen tietopyyntö ei sisältänyt yksilöiviä henkilö- ja palvelussuhdetietoa. 

Siirtyvää henkilöstöä koskeva tietopyyntö toistetaan ainakin kerran toukokuussa 2022 tarkennetuin 

henkilö- ja palvelussuhdetiedoin ennen lopullisten henkilö- ja palvelussuhdetietojen luovuttamista 

vuoden 2022 loppupuolella. 

Hyvinvointialue noudattaa tietojen käsittelyssä tietosuojaa koskevaa lainsäädäntöä ja toimii 

vastaanottamiensa henkilötietojen osalta rekisterinpitäjänä, jonka velvollisuutena on toteuttaa 

tarvittavat tekniset ja organisatoriset toimenpiteet henkilötietojen käsittelyn turvaamiseksi. Tämä 

tarkoittaa mm. sitä, että henkilötietojen käsittelyyn osallistuvat hyvinvointialueella ainoastaan 

työntekijät, joiden tehtäviin se on määritelty ja henkilötietoja käsitellään siten, että tietojen 

tietoturva ja tietosuoja on järjestetty asian edellyttämällä tavalla. Henkilön yksilöiviä tietoja 

käsitellään samoin ainoastaan siinä laajuudessa kuin on valmistelun kannalta välttämätöntä. 

Henkilötiedot hävitetään tietoturvallisesti välittömästi sen jälkeen, kun niiden käytön peruste on 

päättynyt, jollei tietojen säilyttämisestä ole muuta laissa säädetty. Hyvinvointialue vastaa myös Eu:n 
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tietosuoja-asetuksen mukaisesta informoinnista henkilötietojen käsittelystä ja rekisteröidyn 

oikeuksista. 

Henkilö- ja palvelussuhdetietojen konversio/syöttäminen hyvinvointialueen henkilöstöhallinnon 

järjestelmiin toteutetaan loppuvuodesta 2022. Henkilö- ja palvelussuhdetietojen siirron tarkempi 

kuvaus työmääräarvioineen laaditaan valmistelun edetessä. Vuoden 2022 aikana toteutetaan uuden 

henkilöstöhallinnon tietojärjestelmän käyttöönottoprojekti. Uuden tietojärjestelmän tuotantokäyttö 

aloitetaan ennen palkansaajien siirtymistä Siun sotelta ja kunnista hyvinvointialueen palvelukseen 

1.1.2023. 

 

4 YHTEISTOIMINTA JA HENKILÖSTÖN OSALLISUUS VALMISTELUSSA 

4.1 Yhteistoimintamenettelyt 

Kunnissa, kuntayhtymissä ja hyvinvointialueilla noudatetaan lakia työnantajan ja henkilöstön 

välisestä yhteistoiminnasta (13.4.2007/449). Sote-uudistuksessa on kyse sekä henkilöstön asemaan 

merkittävästi vaikuttavasta palvelutuotannon muutoksesta (4 §) että liikkeen luovutuksesta (11 §). 

Hyvinvointialue-uudistuksessa Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen, Siun sote kuntayhtymän, Pohjois-

Karjalan koulutuskuntayhtymä, Riverian sekä Pohjois-Karjalan kuntien on huolehdittava YT-lain 

mukaisten yhteistoimintamenettelyjen järjestämisestä sekä jatkuvasta viestinnästä henkilöstölle 

valmistelun edetessä. 

Väliaikaisen valmistelutoimielimen nimeämä henkilöstöryhmä on toiminut yhteistoimintalain 

mukaisena yhteistoimintaelimenä väliaikaisen valmistelutoimielimen toimikauden ajan, 28.2.2022 

saakka. Hyvinvointialueen aluevaltuuston aloittaessa toimikautensa on henkilöstöryhmä / 

yhteistoimintaelin perustettava uudelleen ajalle 1.3.-31.12.2022. Ennen hyvinvointialueen 

luottamusmiesjärjestelmän muodostamista hyvinvointialueen henkilöstöedustus nojaa 

kuntasektorin luottamusmiehiin. Palkansaajien siirryttyä hyvinvointialueelle ja hyvinvointialueiden 

luottamusmiesjärjestelmän synnyttyä tulee yhteistoiminnan rakenteet vakinaistaa. 

Henkilöstöä luovuttavat organisaatiot vastaavat työnantajina YT-menettelyjen toteuttamisesta oman 

henkilöstönsä osalta ja omissa yhteistoimintarakenteissaan. Henkilöstön liikkeenluovutuksen osalta 

(hyvinvointialueelle) toteutuu ainakin kolme yhteistoimintamenettelyvaihetta: 

1. YT-menettelyt palvelussuhde- ja henkilötietojen luovuttamisesta hyvinvointialueen 

valmisteluun, sisältäen ennakkotiedon henkilöstön liikkeenluovutuksesta (pidetty) 

2. YT-menettelyjä henkilöstön siirtosopimuksen sekä -siirtosuunnitelman ja liikkeenluovutuksen 

valmistelusta (kevät 2022) 

3. YT-menettelyt henkilöstön siirtymisestä liikkeenluovutuksen periaattein (1.11.2022 mennessä). 

Liikkeenluovutusta koskevissa YT-menettelyissä (kohta 3) luovuttajatyönantaja ja hyvinvointialue 

selvittävät niille henkilöstön edustajille, joiden edustamia työntekijöitä luovutus koskee: 
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• Tieto liikkeen luovutuksesta Pohjois-Karjalan hyvinvointialueelle ja luovutuksen syyt 

(Voimaanpanolaki 616/2021). 

• Tieto siirtyvästä henkilöstöstä, keitä muutos koskettaa. 

• Liikkeen luovutuksesta työntekijöille aiheutuvat oikeudelliset, taloudelliset ja sosiaaliset 

seuraukset sekä suunnitellut työntekijöitä koskevat toimenpiteet. 

o Näitä ovat mm. henkilöstöetujen mahdollinen muuttuminen. 

Luovuttajatyönantajien on annettava edellä mainitut tiedot henkilöstön edustajille hyvissä ajoin 

ennen liikkeenluovutuksen toteutumista. Hyvinvointialueen on puolestaan annettava kyseiset tiedot 

henkilöstön edustajille viimeistään viikon kuluttua luovutuksen toteutumisesta. 

Pohjois-Karjalan kuntien tehdessä vuoden 2022 kuluessa Polkka Oy:n osakkuuteen tai 

tukipalvelutoimintojensa yhtiöittämiseen liittyviä ratkaisuja, käydään tukipalveluhenkilöstön asemaa 

koskevia yhteistoimintaneuvotteluja kunnissa omina erillisinä prosesseinaan. 

Hyvinvointialueelle mahdollisesti siirtyvän tukipalveluhenkilöstön siirtämisestä edelleen Polkka 

Oy:hyn vuoden 2023 puolella, valmistellaan omat yhteistoimintamenettelynsä syksyn 2022 aikana 

(kts. luku 2.3). 

4.2 Henkilöstöviestintä ja muu osallisuus 

Henkilöstö ja esihenkilöt tarvitsevat tietoa valmistelun vaiheista ja aikatauluista sekä mahdollisuuden 

kysyä, keskustella ja vaikuttaa valmisteluun. Työntekijöiden vaikutusmahdollisuuksien parantaminen 

on yksi Siun soten strategisista linjauksista, johon Siun sote panostaa vuoden 2022 aikana. Siun soten 

uudistuva yhteistoiminnan rakenne tukee henkilöstön osallisuuden vahvistamista. 

Välittömästä hyvinvointialueen uudistukseen liittyvästä yhteistoiminnasta vastaa kunkin työnantajan 

linjaorganisaatio esihenkilöidensä kautta. Hyvinvointialueen valmistelu tukee Siun soten ja kuntien 

tiedottamista ja henkilöstön osallistamista tuottamalla uudistusta ja valmistelua koskevaa tietoa ja 

esimerkiksi tukimateriaaleja esihenkilöille muutoksen käsittelyyn työyhteisöissä. Hyvinvointialueen 

valmistelusta käydään myös vuorovaikutteista keskustelua Siun soten johtofoorumeissa ja muiden 

luovuttajaorganisaatioiden HR-asiantuntijoista muodostetun HR-yhdyshenkilöverkoston 

tapaamisissa. Hyvinvointialueen vastuuvalmistelijat osallistuvat pyydettäessä työnantaja- tai 

työyhteisökohtaisiin henkilöstötapaamisiin ja -infoihin. Hyvinvointialueelle on perustettu 

sähköpostiosoite kysyhyvinvointialueesta@siunsote.fi, johon tulleisiin kysymykseen 

hyvinvointialueen valmistelijat vastaavat. 

Henkilöstön ajantasainen informointi valmistelun etenemisestä tapahtuu paitsi henkilöstöryhmän 

tilannekatsausten ja käsittelemien asioiden kautta, myös kuukausittaisissa Siun soten henkilöstölle 

suunnatuissa henkilöstöinfoissa. Hyvinvointialueen muutosjohtaja ja neuvottelupäällikkö vastaavat 

jokaisen kuukauden ensimmäinen perjantai teams-välitteisen henkilöstöinfon järjestämisestä. Info 

tallennetaan ja se on henkilöstön katsottavissa myös jälkikäteen hyvinvointialueen intrassa. 

Intrasivuille tuotetaan lisäksi tietoa hyvinvointialueuudistuksesta ja valmistelun etenemisestä 

uutisin, artikkelein, blogein sekä mm. usein kysytyt kysymykset -osion muodossa. Hyvinvointialueen 

verkko- ja intrasivuilla julkaistaan hyvinvointialueen toimielinten ja henkilöstöryhmän muistiot. 

mailto:kysyhyvinvointialueesta@siunsote.fi
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Henkilöstön riittävän informoinnin varmistamiseksi toteutetaan valmistelun eri vaiheissa muutosta 

koskevia webropol-kyselyjä henkilöstölle/työyhteisöille. Pohjois-Karjalan kunnista siirtyvien 

henkilöstöryhmien ja henkilöiden tarkentuessa, suunnataan heille täsmentyvää tiedottamista 

loppuvuonna 2022. Tiedottamisessa huomioidaan myös Pohjois-Karjalan koulutuskuntayhtymä, 

Riveriasta siirtyvä henkilöstö. 

Siun sote toteuttaa vuoden 2022 aikana lähi-, keski- ja ylemmän johdon johtamisvalmennuksen. 

Valmennuksen tavoitteena on johtamisen laadun parantaminen vahvistamalla ja kehittämällä 

esihenkilöiden ja johdon itsetuntemusta sekä ihmisten ja muutoksen johtamisen taitoa. Teemoina 

vuonna 2022 johtamisvalmennukselle ovat luottamuksen, muutoksen, motivaation, osallisuuden ja 

johtamisen johtaminen. Johtamisvalmennus tukee esimiesten kyvykkyyttä hyvinvointialuetta 

koskevassa muutosjohtamisessa. 

 

5 KESKEISET HENKILÖSTÖASIOIHIN LIITTYVÄT VALMISTELUTEHTÄVÄT 

5.1 Henkilöstön siirtosopimuksen valmistelu 

Voimaanpanolain 10 § mukaan väliaikaisen valmistelutoimielimen tehtävänä on yhteistyössä niiden 

viranomaisten kanssa, joista tehtäviä ja niitä hoitavaa henkilöstöä siirtyy hyvinvointialueelle 

valmistella ehdotus henkilöstön siirtosopimukseksi. Aluevaltuusto käsittelee ehdotuksen 

siirtosopimukseksi väliaikaisen valmistelutoimielimen tekemän esityksen perusteella maaliskuussa. 

Siirtosopimus tulee käsitellä yhteistoiminnallisesti sekä henkilöstöä luovuttavissa organisaatioissa että 

luovutuksensaajaorganisaatiossa ennen sitä koskevaa päätöksentekoa loppuvuonna 2022. Koska 

henkilöstön liikkeenluovutusta määrittää lainsäädäntö, on henkilöstön siirtosopimus lähtökohtaisesti 

lainsäädäntöä toteava. 

Siirtosopimuksen sisältö: 

• Sopimuksen osapuolet 

• Sopimuksen tausta 

• Henkilöstön siirron periaatteet 

• Henkilöstön siirtyminen virkasuhteisiin tehtäviin 

• Henkilöstön siirtyminen työsuhteisiin tehtäviin 

• Siirtyvän henkilöstön yksilöinti 

• Sovellettava työ- ja virkaehtosopimus 

• Palkkaukseen liittyvät ehdot 

• Vuosilomat ja muut poissaolot ja keskeytykset 

• Työaikasuunnittelu ja työaikajärjestelmät 

• Eläkejärjestelmä 

• Vastuu saatavista 

• Vastuu eräistä korvauksista 

• Allekirjoitukset 
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5.2 Virkojen perustaminen ja henkilöstön siirto virkasuhteisiin tehtäviin 

Hyvinvointialue perustaa toiminnan edellyttämät virat niihin tehtäviin, joissa käytetään julkista 

valtaa. Samalla vahvistetaan virkojen kelpoisuusehdot. Siun sote kuntayhtymä on päivittämässä 

virkojensa kelpoisuusehdot vuoden 2022 aikana. Hyvinvointialueen valmistelussa ei ole 

tarkoituksenmukaista tehdä päällekkäistä virkojen kelpoisuusehtojen tarkastelua, joten valmistelu 

lähtee siitä, että virkojen kelpoisuusehdot esitetään vahvistettavaksi Siun soten vahvistettujen 

kelpoisuusehtojen/valmistelun mukaisesti. 

Liikkeenluovutuksen kohteena olevat viranhaltijat luovuttavista organisaatioista siirtyvät 

automaattisesti ilman haku- tai ilmoittautumismenettelyä niihin virkoihin, joiden tehtäviä he ovat 

hoitaneet luovuttajaorganisaatioissa. Organisaatiomuutosta (toimialueet, palvelualueet) ei olla 

valmistelemassa 1.1.2023 alkuun, vaan kuntayhtymän organisaatiota valmistellaan siirtymään 

yhtenä kokonaisuutena hyvinvointialueelle. 

Mikäli liikkeenluovutuksen kohteena on viranhaltijoita, jotka eivät tule hyvinvointialueella 

käyttämään julkista valtaa, voidaan heidät siirtää vastaavaan työsuhteiseen tehtävään muutoin 

entisin palvelusuhde-ehdoin ilman palvelussuhteen keskeytystä. Ennen virkasuhteen muuttamista on 

viranhaltijalle varattava tilaisuus tulla kuulluksi. Näille työsuhteisiin siirtyville tehdään työsopimus tai 

annetaan työsopimuslain 2 luvun 4 §:n mukainen kirjallinen selvitys työnteon keskeisistä ehdoista. 

Henkilöstö siirtyy liikkeenluovutuksella luovuttavista organisaatioista hyvinvointialueen palvelukseen 

1.1.2023. Hyvinvointialueen hallinnon ja toiminnan järjestäminen edellyttää kuitenkin johtavien 

virkatehtävien hoitamista jo ajalla 1.3.-31.12.2022. Johtavien virkatehtävien hoitamisen järjestelyistä 

vuonna 2022 tulee tehdä päätökset hyvinvointialueen toimielimissä maaliskuussa 2022. 

Hyvinvointialueesta annetun lain (611/2021) 45 §:n mukaan hyvinvointialuejohtajan valitsee 

aluevaltuusto. Hyvinvointialuejohtaja voidaan valita joko toistaiseksi tai määräajaksi ja hän on 

virkasuhteessa hyvinvointialueeseen. Väliaikaisen valmistelutoimielimen tehtävänä on valmistella 

hyvinvointialueen toiminnan ja hallinnon käynnistämistä ja siten valmistella hyvinvointialuejohtajan 

viran perustamista ja viran täyttömenettelyä aluevaltuuston päätettäväksi. Aluevaltuusto käsittelee 

hyvinvointialuejohtajan viran perustamisen ja virantäyttöä ensimmäisessä kokouksessaan 14.3.2022. 

5.3 Henkilöstön siirtäminen työsuhteisiin tehtäviin 

Työsuhteesta työsuhteeseen siirtyvälle henkilöstölle ei lähtökohtaisesti tehdä uusia kirjallisia 

työsopimuksia, mikäli esimerkiksi tehtävä ei muutu. 

Tarve tehtävä- ja virkanimikkeiden yhdenmukaistamiselle hyvinvointialueella kunnista siirtyvän 

henkilöstön osalta tarkentuu valmistelun edetessä. Sukupuolineutraalien nimikkeiden päivittämistä 

valmistellaan tapahtuvaksi joko vuoden 2022 aikana Siun sotessa tai hyvinvointialueella vuoden 2023 

aikana. Samoin osana valmistelua tarkentuu työsopimusten mahdolliset sisällölliset erot henkilöstöä 

luovuttavien organisaatioiden välillä. 
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5.4 Yhteistoimintaorganisaation valmistelu 

Siun sote kuntayhtymä on päivittämässä yhteistoimintaorganisaationsa alkuvuodesta 2022 

vastaamaan nykyistä tarkoituksenmukaisemmin laajan organisaation yhteistoiminnan tarpeita.  

Yhteistoimintaorganisaation rakenne on tarkoitus Siun sotessa muuttaa kaksitasoiseksi ja muodostaa 

toimialueille toimialuekohtaiset yhteistyötoimikunnat. 

Siun soten palvelutoiminta, työsuojeluvaltuutettujen palvelussuhteet ja työsuojelun 

yhteistoimintaorganisaatio siirtyvät lähtökohtaisesti yhtenä muuttumattomana kokonaisuutena 

hyvinvointialueelle. Tällöin on mahdollista paikallisesti sopia, että valtuutetut jatkavat 

työsuojelutehtävässään työsuojelutoimikauden loppuun 31.12.2025. Tilanteessa työsuojelun 

valvontalain mukaisesti henkilöstön oikeus valita keskuudestaan työsuojeluvaltuutettu täyttyy. 

Hyvinvointialueen luottamusmiesjärjestelmä neuvotellaan valtakunnallisesti. Samalla neuvotellaan 

luottamusmiesmääräykset (ajankäyttö, palkkiot jne.). Siihen saakka, kunnes hyvinvointialueille on 

järjestetty oma luottamusmiesjärjestelmänsä, nojaudutaan hyvinvointialueilla kunta-alan 

luottamusmiesjärjestelyihin. 

Niin kauan kuin organisaation tai toiminnan muuttuminen olennaisesti tai valtakunnallinen 

sopiminen eivät aiheuta muutostarvetta, vaikuttaa tarkoituksenmukaiselta, että hyvinvointialueen 

valmistelun lähtökohtana olisi sopia Siun soten yhteistoimintarakenteen siirtäminen 

hyvinvointialueelle. Organisaation tai toiminnan muuttuessa yhteistoimintaorganisaatio tulee 

saattaa vastaamaan muuttunutta tilannetta. 

5.5 Työterveyshuollon järjestäminen 

Siun soten työterveyshuoltopalvelut tarjoaa Siun työterveys Oy, jonka Siun sote kuntayhtymä 

omistaa kokonaisuudessaan. Siun sote kuntayhtymä on siirtänyt maakunnallisesti työterveyshuollon 

järjestämisvastuun Siun työterveydelle (pl. Lieksa). Siun työterveys Oy:n omistus siirtyy Siun sotelta 

Pohjois-Karjalan hyvinvointialueelle. Sopimus työterveyshuollon järjestämisestä tulee päivittää 

hyvinvointialueelle vuoden 2022 aikana. 

Siun soten aikana tehdyt työterveyshuollon työpaikkaselvitykset ovat lähtökohtaisesti voimassa 

myös hyvinvointialueella kaikissa niissä työyksiköissä ja ammattiryhmissä, joissa työolosuhteet eivät 

olennaisesti muutu hyvinvointialueelle siirryttäessä. 

5.6 Henkilöstöedut 

Vuonna 2022 aikana hyvinvointialueen henkilöstöedut noudattavat soveltuvin osin Siun soten 

henkilöstöetuja. Osana valmistelua selvitetään siirtyvän henkilöstön palvelussuhteisiin liittyvät 

henkilöstöedut ja pysyväisluonteiset käytännöt. Hyvinvointialueelle vahvistetaan henkilöstöedut 

joululuussa 2022.  Hyvinvointialueen henkilöstöedut voivat poiketa Siun soten ja muiden henkilöstöä 

luovuttavien työnantajien nykyisistä henkilöstöeduista, eli ne eivät välttämättä siirry sellaisinaan 

hyvinvointialueelle. Valmistelun edetessä tullaan tekemään tarkempi henkilöstöetujen ehtovertailu 

hyvinvointialueen päätöksenteon pohjaksi. 
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5.7 Henkilöstön palkkaus ja palkkausjärjestelmä 

Työntekijän/viranhaltijan siirtyessä vastaaviin tehtäviin hyvinvointialueelle, varsinainen palkka, joka 

on voimassa 31.12.2022, säilyy siirtymishetkellä samana. Siirtyvän henkilöstön palkkarakenne voi 

muuttua myöhemmin hyvinvointialueella sovellettavan palkkausjärjestelmän mukaiseksi. 

Siun sote on toteuttanut palkkojen harmonisointia vuodesta 2017 lähtien. Palkkaharmonisointi Siun 

sotessa on edelleen kesken. Pohjois-Karjalan hyvinvointialueelle muista luovuttajaorganisaatioista 

kuin Siun sotesta siirtyvän henkilöstön määrä, palkkarakenne ja mahdolliset palkkaerot tarkentuvat 

valmistelun edetessä. Palkkojen yhteensovittamisen tarvetta ja tarvittavaa valmistelutyötä 

hyvinvointialueella ei voida vielä tältä osin tässä vaiheessa arvioida. 

Palkkojen harmonisointiin hyvinvointialueella vaikuttavat myös hyvinvointialueilla sovellettavat työ- 

ja virkaehtosopimukset. Kuntatyönantajat ja pääsopijajärjestöt ovat toukokuussa 2020 sopineet, että 

hyvinvointialueille solmitaan kolme työ- ja virkaehtosopimusta: sote-sopimus, lääkärisopimus ja 

maakunnan yleinen sopimus. Näiden sopimusten neuvottelut ovat kuitenkin vielä kesken. Uusien 

sopimusten palkkausjärjestelmät voivat poiketa nyt kuntasektorilla käytössä olevista 

palkkausjärjestelmistä esimerkiksi tehtäväkohtaisissa palkoissa tai tehtävien vaativuuden 

arvioinnissa. Hyvinvointialueiden palkkaharmonisointia voidaan suunnitella tarkemmin vasta, kun on 

tiedossa uusien virka- ja työehtosopimusten palkkausjärjestelmät siirtymäaikoineen ja 

hyvinvointialue on rakentanut palkkausjärjestelmän. 

5.8 Noudatettavat virka- ja työehtosopimukset ja paikallinen sopiminen 

Siirtyvään henkilöstöön noudatetaan siirron jälkeen sopimuskauden loppuun saakka sitä virka- tai 

työehtosopimusta, jota on noudatettu ennen siirtoa, elleivät valtakunnan sopijaosapuolet muuta 

sovi. Neuvottelut uusista kunta-alan työ- ja virkaehtosopimuksista ovat käynnissä. Uusien kunta-alan 

virka- ja työehtosopimusten sopimuskausi selviää neuvottelujen päätyttyä. 

Paikallinen sopiminen kunta-alalla perustuu kunta-alalla tehtyyn pääsopimukseen. Paikallisen 

sopimuksen laajuudesta on myös määräys KVTES:n I luvun 4 §:ssä. Pääsopimus koskee ainoastaan 

kunta-alaa. Hyvinvointialueilla ei vielä ole pääsopimusta, joka antaisi niille oikeuden poiketa 

valtakunnallisista työ- ja virkaehtosopimuksista, joita myöskään ei vielä ole tehty. Näin ollen tässä 

vaiheessa ei ole mahdollista neuvotella ja sopia paikallisia sopimuksia, jotka koskisivat 

hyvinvointialuetta. 

Osana valmistelua selvitetään luovuttavissa organisaatioissa voimassa olevat sellaiset paikalliset 

sopimukset, jotka koskevat liikkeenluovutuksen kohteena olevan henkilöstön palvelussuhteiden 

ehtoja. Mikäli paikallisia sopimuksia ei irtisanota, ulottuvat niiden vaikutukset hyvinvointialueelle. 

Koska on todennäköistä, että kunta-alan virka- ja työehtosopimukset ovat voimassa ylimenoajalla, ei 

näytä lähtökohtaisesti tarkoituksenmukaiselta irtisanoa Siun soten paikallisia sopimuksia päättymään 

31.12.2022, koska Siun soten siirtyessä yhtenä kokonaisuutena hyvinvointialueelle vastaavat 

paikalliset sopimukset lähtökohtaisesti myös uuden organisaation tarpeita. Henkilöstöryhmä on 

käsittelyssään todennut valmistelun lähtökohdaksi, ettei Siun soten paikallisia sopimuksia ole 

tarpeen irtisanoa päättymään 31.12.2022 (henkilöstöryhmä 13.12.2021§ 42). 
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5.9 Henkilöstöhallinnon toimintasuunnitelmien ja ohjeiden valmistelu 

Siun soten palvelutoiminta ja organisaatio siirtyy nykyisenlaisena kokonaisuutena 

hyvinvointialueelle. Näin ollen henkilöstöhallinnon ohjeet ja toimintasuunnitelmat lähtökohtaisesti 

vastaavat myös uuden työnantajaorganisaation tarpeita. Tästä lähtökohdasta ja lyhyt valmisteluaika 

huomioiden on tarkoituksenmukaista siirtovaiheessa päivittää Siun soten toimintaohjelmat, 

suunnitelmat ja ohjeet vastaamaan uuden työnantajaorganisaation mahdollisesti joiltakin osin 

muuttunutta kokonaisuutta. Valmistelun osalta tämä tarkoittaisi sitä, että sellaiset Siun soten 

toimintamallit, kuten palkitsemisen, osaamisen kehittämisen ja esimerkiksi työkykyjohtamisen mallit 

kuten työnantajan lakisääteiset toimintaohjelmatkin päivitetään tarkoituksenmukaisilta osin 

hyvinvointialueelle. Henkilöstöhallinnon toimintasuunnitelmat ja ohjeet käsitellään 

yhteistoiminnallisesti ja hyväksytään hyvinvointialueen hallintosäännön mukaisesti loppuvuodesta 

2022. 

Työnantajan lakisääteisiä toimintaohjelmia ovat: 

• Työsuojelun toimintaohjelma 

• Työterveyshuollon toimintasuunnitelma 

• Päihdeohjelma 

• Tasa-arvo ja yhdenvertaisuussuunnitelma 

• Osaamisen kehittämisen suunnitelma (koulutussuunnitelma) 

Siun sote käsittelee uuden henkilöstöstrategiansa keväällä 2022. Valmistelussa otetaan huomioon 

järjestämistehtävän siirto hyvinvointialueelle vuoden 2023 alussa. Hyvinvointialueen strategian ja 

henkilöstöstrategian valmisteluprosessin valmistelu kuuluu hyvinvointialueella hyvinvointialueen 

toimielimille. 

5.10 Yhteistyö henkilöstöä luovuttavien organisaatioiden kanssa 

Henkilöstöasioiden valmistelu tehdään tiiviissä yhteistyössä Siun soten henkilöstöpalveluiden ja hr-

asiantuntijoiden kanssa. Hyvinvointialueen valmistelun tueksi perustettiin syksyllä 2021 myös 

kuntien henkilöstöhallinnon yhteyshenkilöverkosto, joka jatkaa työskentelyä vuoden 2022 ajan 

henkilöstön sujuvan liikkeenluovutuksen varmistamiseksi. Väliaikaisen valmistelutoimielimen 

perustama kuntayhteistyöryhmä jatkaa samoin osaltaan hyvinvointialueen ja kuntien 

yhdyspintakysymysten tarkastelua. 

Siun sote kuntayhtymästä, Pohjois-Karjalan kunnista ja Pohjois-Karjalan koulutuskuntayhtymästä on 

siirtymässä henkilöstöä 1.1.2023 uuteen työnantajaorganisaatioon – Pohjois-Karjalan 

hyvinvointialueelle. Henkilöstöä hyvinvointialueelle luovuttavat organisaatiot päättävät työnantajina 

siirtyvän henkilöstön asioista 31.12.2022 saakka. Toiminnan aloituksen näkökulmasta ja henkilöstön 

sujuvan siirtymisen turvaamiseksi on Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen väliaikainen 

valmistelutoimielin antanut HR-johtamisen suositukset liikkeenluovutuksen toteuttamisen kannalta 

olennaisimmista asioista henkilöstöä luovuttaville työnantajille. Henkilöstöä luovuttavia työnantajia 

on pyydetty huomioimaan suositukset mm. siirtyvistä vuosilomista ja saldovapaista päätöksissään 
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voimassa olevaa lainsäädäntöä, virka- ja työehtosopimuksia sekä paikallisia sopimuksia noudattaen. 

Suositukset koskevat vuotta 2022. 

 

 


